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Dagordning 

1. Återkoppling föregående protokoll 

1.1. Mötets öppnande 

a. Ordförande har ordet. 

b. Mötet är extrainsatt för att diskutera konsekvenser av beslutet om 

”Topp 100” samt förslag på uppdaterade regler kring ”säkerhet vid 

tävlingsarrangemang”. 

 

1.2. Konsekvenser Topp100 

a. Tomas gick igenom en etablerad beslutsmodell som hjälp till 

välunderbyggda beslut. Modellen tar upp viktade problemställningar 

som kräver lösningar och förslag på lösningar. Modellen analyserar 

resultatet och visar bästa möjliga lösning/lösningar. Rådet enades 

om att använda beslutsmodellen. 

b. Allmän diskussion där rådet konstaterar att statistik visar att 1:års 

juniorer tävlar i stor mängd, något som gymnasietränare påpekat 

tidigare sker på bekostnad av träning. Sverige tappar i ranking 

framförallt på äldre åkare. Tävlingsutbudet i Sverige är stort och 

kvaliteten på arrangemang varierar. Rektorer på skidgymnasier har 

uppmärksammat att de har en utmaning med schemaläggning för 

elever samt arbetstid för tränare. Nya studier visar ökade 

belastningsskador på unga åkare  

Olle beskriver att syftet med begränsningen för Topp100 på FIS/ENL 

exkl. Sverigecupen före årsskiftet är att ge åkarna förutsättningar för 

ett tydligt upplägg för träning/tävling, skapa startfält med jämn 

ranking som sedermera skapar motivation hos åkare under en längre 

tid. 

c. Rådet enades om att skapa en arbetsgrupp bestående av Alpina 

Rådet, gymnasietränargruppen samt landslagets herr- och damchef. 

Nina föreslog att juniortränare ingår i arbetsgruppen, vilket avslogs, 

då Tommy argumenterade att herr- och damchef bär huvudansvaret. 

Arbetsgruppen ska mha beslutsmodellen ovan under workshop ta 

fram aktuella problemställningar i tävlingssystemet som hindrar sund 

utveckling av svenska alpin skidsport samt förslag på lösningar. 

Målsättningen är att skapa långsiktig och hållbar utveckling mot 

SSFs vision ”Bäst i världen, alla på snö”.  
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1.3. Säkerhet vid tävlingsarrangemang 

Nina och H-P har tagit fram förslag och förtydliganden kring säkerhet till 

”Tillägg till tävlingsregler 2017-2018”. Allmän diskussion fördes kring 

konsekvenser av förändringar i regelverket. Frågan huruvida 

säkerhetsreglerna kan förändras i tilläggsreglerna kom upp under mötet 

och Olle kollar upp och återkopplar. Rådet beslutar att godta förslaget att 

sjukvårdsansvarig ska ingå i tävlingsorganisationen. Övriga förslag 

ajourneras för vidare översyn. I övrigt kommer säkerhet vid 

tävlingsarrangemang lyftas upp och diskuteras på arrangörskonferenser 

och utbildningar. 

 

Tillägg 2017-10-24: Regelverket kring säkerhet vid tävlingsarrangemang är 

inte applicerbar på tilläggsreglerna utan ingår i ordinarie tävlingsregler som 

kommer att uppdateras 2018. Rådsbeslutet ovan i punkt 1.3 skjuts fram till 

2018 då ordinarie tävlingsregler fastställs. Förslaget skickas till 

regelgruppen för vidare översyn. SSF kommer däremot gå ut med en tydlig 

rekommendation i frågan som också gavs stort utrymme på 

arrangörskonferensen i Stockholm 21-22 oktober. 

 

 

2. Övriga frågor 

Inga 


